>
- Estado de Cambios en la Situacion Financiera
SIGMA Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

(Cifras en Pesos)

nnno14

Concepto

Origen

Aplicacién

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica & Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo ’

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$4,827,396.61
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$4,827,396.61
$0.00
$0.00
$4,827,396.61
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$8,096,497.91
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$8,096,497.91
$2,440,078.18
$5,656,419.73
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$7,691,926.02
$7,509,606.29
$4,947,278.99
$1,139,609.13
$1,422,718.17
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$182,319.73
$152,822.20
$29,497.53
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,231,968.50
$5,126,486.08
$5,126,486.08
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$105,482.42
$0.00

$0.00
$105,482.42
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




E Estado de Cambios en la Situacion Financiera

- s Del 1 de enero al 30 de junio de 2025
S~
S
8 4o, N\

(Cifras en Pesos)

SIGMAVER

arvajal Ochoa

26,8Rea g bparSonstiucional

REGIDURIA
2022-2025

C (}w
‘?b k.
)'6

TESCORERIA
2022-2025



