

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

Tlacojalpan (Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	\$4,827,396.61	\$7,691,926.02
Activo Circulante	\$0.00	\$7,509,606.29
Efectivo y Equivalentes	\$0.00	\$4,947,278.99
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$0.00	\$1,139,609.13
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$1,422,718.17
Inventarios	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Activo No Circulante	\$4,827,396.61	\$182,319.73
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$152,822,20
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$29,497.53
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$4,827,396.61	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE	\$0.00	\$5,231,968.50
	\$0.00	\$5,126,486.08
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$5,126,486.08
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a' Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$105,482.42
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$105,482,42
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$8,096,497.91	\$0.00
HACIENDA PÜBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0,00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$8,096,497.91	\$0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$2,440,078.18	\$0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$5,656,419.73	\$0.00
Revalúos	\$0.00	\$0.00
Reservas	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$0,00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	\$0.00	\$0.00
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor





Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

Tlacojalpan





Marina Torres Alarcon 25

Sindica

COJALPAN REGIDURÍA

2022-2025

mg. Francisco Javier Carvajal Ochoa 2 Postdente Minibipal Constitucional

Tesorero

L.A.E. José Manuel Orleg

TESORERÍA 2022-2025